
令和２年４月８日  

保護者 様  

信州大学教育学部附属松本中学校  

副校長 宮下 哲 

 

年度当初配布物・教科書等の送付について  
 
  陽春の候，保護者の皆様には日頃より本校教育活動へのご理解とご協力を賜りありがごとうご
ざいます。  
 臨時休業延長に伴い，本来６日にお渡しする予定でした，配布物・教科書等につきまして，本日
学校より宅配便（ヤマト運輸）にて発送いたします。つきましては，到着後，下記のことをご確認
いただき対応くださいますようお願い申し上げます。 
 
                     記 

                      
 
（１）送付物の内容を確認してください。 
   送付物一覧表と照らし合わせ，過不足がないか確認をお願いします。 
 
（２）配布物の日付・提出物の提出期日は以下のようにします。 

各家庭への送付を急ぐため，配布物の刷り直しを最小限にしました。 
・配布の日付が６日となっています。ご容赦願います。 

  ・各種提出物の提出期日も，明記されている期限ではありません。延期された入学式・
始業式の日に提出いただくようお願いします。 

 
（３）保健関係の検診日は調整中です。 

 「保健だより」に記載されている，発育測定・聴力・耳鼻科・歯科・眼科・内科・心電
図・検尿の各種検診は当面の間行いません。新型コロナウイルスの状況を注視しながら 

   夏休み以降に，日程を調整していきます。 
 
（４）学年・学級ＰＴＡの詳細は，各学年だよりでお知らせします。   中止：実施しません。 
    ４月２２日～２４日に予定されています，各学年・学級ＰＴＡは，１年生のみ学年・ 

学級ＰＴＡを行い，２・３年生は学年ＰＴＡのみ行います。詳細は各学年だよりにてお
知らせします。        

 
（５）新しい教科書の確認をしてください。 
     送付しました教科書を開いていただき，破損や落丁がありましたら，学校までご連絡

をお願いします。 
 
（６）臨時休業中の各教科の課題をお知らせします。 

各教科から臨時休業中に取り組む課題が出されていますので，確認してください。 
 
（７）オクレンジャーの登録をすぐに行ってください。 
     本校は，一斉メール配信システム「オクレンジャー」を採用しています。新入生の保

護者の方には，オクレンジャー利用登録のため「簡単利用設定ガイド 信大附属松本中
学校連絡網」を配布しました。新型コロナウイルス対応に伴い，今後メール送信の機会
が増えていくことが予想されます。即時登録をお願いします。 

 
（８）新入生の所属学級をお知らせします。 

               新入生の所属学級・名簿番号につきましては，学校だより「すずかけの森」文中に記
載されていますので，ご確認ください。 

 

 

 

 

信州大学教育学部附属松本中学校 
長野県松本市桐１丁目３番１号 
教頭 千葉 富夫 
ＴＥＬ ０２６３－３７－２２１２ 



 

 

 

信州大学教育学部附属六校園  

松本地区校長  越智 康詞  

担当 宮下 哲（松本中学校 副校長） 


